АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2022 г № 228

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 57

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря
2021 года № 151 «О бюджете Грачевского муниципального округа
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
постановлением администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 15 декабря 2020 года № 22 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Грачевского муниципального округа Ставропольского края», администрация
Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Грачевского

муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами
Грачевского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную
постановлением администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 57 согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления администрации Грачевского муниципального
округа Ставропольского края И.А. Сафронова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Грачевского

муниципального округа
Ставропольского края

С.Л.ФИЛИЧКИН

Приложение

к постановлению администрации
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

от 10.03.2022 г. № 228

ИЗМЕНЕНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ГРАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 57

1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового

обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«Объемы и
источники
финансового
обеспечения
Программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
мероприятий Программы составит 721,00 тыс. рублей, в
том числе по годам:

 2021 год – 121,00 тыс. рублей;
 2022 год – 120,00 тыс. рублей;
 2023 год – 120,00 тыс. рублей;
 2024 год – 120,00 тыс. рублей;
 2025 год – 120,00 тыс. рублей;
 2026 год – 120,00 тыс. рублей;
 в том числе за счет средств:
 местного бюджета – 721,00 тыс. рублей, в том числе по

годам:

 2021 год – 121,00 тыс. рублей;
 2022 год – 120,00 тыс. рублей;
 2023 год – 120,00 тыс. рублей;
 2024 год – 120,00 тыс. рублей;
 2025 год – 120,00 тыс. рублей;
 2026 год – 120,00 тыс. рублей;»

2. Приложение 6 «Объемы и источники финансового обеспечения
муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского
края «Управление финансами Грачевского муниципального округа
Ставропольского края»

изложить в новой редакции согласно приложению 1.

Приложение
к изменениям в муниципальную

программу Грачевского
муниципального округа

Ставропольского края
«Управление финансами

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края»

Приложение 6
к муниципальной программе

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

«Управление финансами
Грачевского муниципального

округа Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
*

№ п/п
Наименование Программы, подпрограммы

Программы, основного мероприятия подпрограммы
Программы

Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю программы,

подпрограммы программы, основному
мероприятию подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

№ п/п
Наименование Программы, подпрограммы

Программы, основного мероприятия подпрограммы
Программы

Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю программы,

подпрограммы программы, основному
мероприятию подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Муниципальная программа Грачевского
муниципального округа Ставропольского края
«Управление финансами Грачевского
муниципального округа Ставропольского края», всего

121,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

  бюджет Грачевского муниципального округа
Ставропольского края (далее – местный
бюджет), всего

121,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

  в том числе средства местного бюджета,
предусмотренные:

  финансовому управлению администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края (далее – финансовое
управление)

121,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

1. Подпрограмма «Повышение сбалансированности и
устойчивости бюджетной системы Грачевского
муниципального округа Ставропольского края», всего

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Основное мероприятие «Расширение налоговой
базы и достижение устойчивой положительной
динамики поступления налоговых и неналоговых
доходов в консолидированный бюджет Грачевского
муниципального округа Ставропольского края»

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Основное мероприятие «Координация
стратегического и бюджетного планирования,
создание инструментов долгосрочного бюджетного
планирования»

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Основное мероприятие «Методическое обеспечение
оказания муниципальных услуг (выполнения работ)»

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Основное мероприятие «Нормативное правовое
регулирование и организационно-методическое
обеспечение бюджетного процесса в Грачевском
муниципальном округе Ставропольского края»

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.5. Основное мероприятие «Организация планирования
и исполнения местного бюджета»

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Основное мероприятие «Размещение на
официальном сайте администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края в
рубрике «Бюджет для граждан» актуальной,
достоверной, доступной информации о состоянии
муниципальных финансов Грачевского
муниципального округа Ставропольского края»

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Основное мероприятие «Планирование объема и
структуры муниципального долга Грачевского
муниципального округа Ставропольского края,
расходов на его обслуживание»

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Основное мероприятие «Организация и
осуществление контроля в сфере закупок»

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№ п/п
Наименование Программы, подпрограммы

Программы, основного мероприятия подпрограммы
Программы

Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю программы,

подпрограммы программы, основному
мероприятию подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.9. Основное мероприятие «Осуществление
финансового контроля за операциями с бюджетными
средствами получателей средств местного бюджета,
средствами администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета»

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10 Основное мероприятие «Мотивация органов
местного самоуправления Грачевского
муниципального округа Ставропольского края к
повышению качества финансового менеджмента»

не требует финансового обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации
муниципальной программы Грачевского
муниципального округа Ставропольского края
«Управление финансами Грачевского
муниципального округа Ставропольского края» и
общепрограммные мероприятия»

121,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

2.1 Основное мероприятие «Осуществление функций по
муниципальному финансовому контролю», всего

121,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

  средства местного бюджета, всего  121,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

  в том числе средства местного бюджета,
предусмотренные:

  финансовому управлению 121,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

* Далее в настоящем приложении используется сокращение – Программа